

15.62x18.69	1	עמוד 20	צפון העיר תל אביב	01/05/2013	36812266-4
הכפר הירוק בית הספר - 90290					

## לומדים במרכז המונטסורי כי לילדינו מגיע יותר

מאת: הילה מלקי מסלטי

צומח.

בגני "הנסיך הקטן" שבמרכז המונטסורי-נעמי סטיוארט, 4 כיתות גן לילדים בגילאי 3-6 ו-3-6 כיתות בית ספר מונטסורי צומח לגילאי 6-9 בקבוצות רב-גילאיות.

גן הנסיך הקטן- פועל כגן מונטסורי המאפשר לילד להיות במרכז, מתחשב בצרכים שלו, מלמד את הילד להקשיב לקול הפנימי שלו, דרך עידוד למידה המונעת על ידי עניין ותשוקה פנימית ההולכת ומתעצמת, ככל שהילדים לומדים ללכת בעקבות סקרנותם. כשהבוגר מתבונן ונוכח - לומד את תחומי העניין של כל ילד, מכין משחקים שתואמים את תחום העניין ואת רמתו של כל ילד ומציע לילדים כל אחד את מה שמדליק אותם.

האווירה בגן לימודית, עוסקים בבחינה של כמויות, גדלים, משקלים, ספירה, באמצעות פעילויות ואבזרים שנועדו לניסוי כגון בניית מגדלים, העברת מים מכלי אחד לאחד. יש עיסוק בגיאוגרפיה (בעיקר ע"י פאזלים של מפת העולם, זיהוי דגלים...) ועיסוק רב בהכנה לקריאה\כתיבה (לדוגמא: אותיות מנייר שיוף, בארגז חול כך שאפשר לחוש באות ולא רק לראות ולשמע אותה).

גני "הנסיך הקטן" משלבים מגוון פעילויות של "עבודות בית" כגון: לתלות כביסה של בגדי בובות, לנקות חלונות, לקלף את הביצים\גזרים\ תפוחים לשולחן האוכל הכללי, להבריק מראה או כלי נחושת. יש דגש על סדר ועקביות של הפעולות כך שהילדים ניגשים לקחת מגש עליו מונחת הפעילות, ולאחרי שמסיימים

מחזירים למקום ורק אז בוחרים פעילות אחרת.

נעמי סטיוארט: " אני מאמינה כי זכותם הבסיסית והבלתי ניתנת לערעור של כל הילדים היא לגדול מתוך שמחה ולכן חובתם של כל המבוגרים היא להתייחס לכל ילד בכבוד, לתת ולקבל יחס חם אוהב ותומך, ליצור אוירה משפחתית בה יכול כל ילד לבטא את אישיותו הייחודית, להכין סביבה העונה על צרכי הילדים לביטחון, עצמאות יצירה וגדילה, לאפשר לילדים לבחור את פעילויותיהם ומשחקם בצורה ספונטנית, לאפשר לילדים לגלות על העולם בכוחות עצמם, בקצב שלהם ובזמנם החופשי ובדרך זו גם לסייע להם לפתח כוח רצון חזק. ילדים שגדלים על פי עקרונות שיטת החינוך המונטסורי גדלים להיות מבוגרים יצירתיים, בעלי כוח רצון חזק וחיובי, ביטחון עצמי, יכולת בחירה חופשית וידיעה פנימית של הטוב ביותר עבורם."

בית הספר המונטסורי בכפר הירוק פועל לפי מתכונת של תרבות למידה משותפת בקבוצה רב גילאית, באמצעות אביזרי לימוד אוטוידקטים ייחודיים, בתחומי למידה מגוונים הכוללים גם את תכנית הליבה המחויבת ע"י משרד החינוך. זאת ללא כפייה, חובת מבחנים או ציונים, אלא מתוך התלהבות, שמחה וסקרנות טבעית של הילד. הלמידה מושתתת על קצב ההתפתחות האישי של כל תלמיד וללא השוואה לתלמידים אחרים.

נשיאי ארה"ב- משפחות אובמה וקלינטון שולחים את בנותיהן להתחנך בשיטה המונטסורית. בית המלוכה הבריטי, לארי פיג' וסטיב ברין, יזמי ומקימי גוגל, 70% ממנהלי חברות הפורצ'ן 500, התחנכו בשיטת החינוך המונטסורי, שהוכחה במחקרים בינלאומיים כשיטה המפתחת ילדים עם יכולות חברתיות ואקדמיות טובות יותר וממזערת אלימות ומעצימה יכולות רגשיות וקוגניטיביות.

אם בעבר הייתה רק אופציה אחת של החינוך הממלכתי, ומערכת החינוך הציעה רק מודל אחד לחינוך, אזי כיום תסמונת ההורות הפאסיבית שייכת לעבר. הפלורליזם באפשרויות החינוך בעידן הנוכחי, מאפשר להורים לבחור מתוך מיגון רחב של גישות חינוך אלטרנטיביות. ההורות המתקדמת רואה חובה לעצמה, לשפר את איכות חייה וחיי ילדיה לא רק על ידי מודעות אקולוגית וצרכנית אלא גם ע"י איכות חינוכית גבוהה.

המרכז המונטסורי נעמי סטיוארט, הוקם לפני 22 שנים, על פי פילוסופיית החינוך של ד"ר מריה מונטסורי, על מנת להציע אלטרנטיבה חינוכית לילדים בישראל, למול החינוך הממלכתי ומערכת החינוך אשר מציעות מודל אחד. המרכז המונטסורי, בכפר הירוק ברמת השרון, פועל מזה 8 שנים ובו 4 גני "הנסיך הקטן" לילדים בגילאי 1-6 בכיתות רב גילאיות והחל משנת הלימודים תשע"ג הוקם לבקשת ההורים, גם בית ספר מונטסורי